
 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
EM 1ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 06/CTAG/IFB, DE 03 DE JUNHO DE 2014.

SELEÇÃO 2014/2
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs)

PRESENCIAIS

O Diretor Geral Substituto do Campus Taguatinga do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria
nº 580, de 11 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I  -  HOMOLOGAR,  no Anexo I,  a ordem de classificação estabelecida por meio de sorteio para o
Processo Seletivo dos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FICs) Presenciais  do Campus
Taguatinga no segundo semestre de 2014, de acordo com o item 9.11 do Edital nº 06/CTAG/IFB, de 03 de
junho de 2014;

II -  CONVOCAR, de acordo com o item 10.2 do Edital nº 06/CTAG/IFB, de  03  de  junho  de 2014,
os candidatos contemplados  dentro  do  número  de  vagas  e  listados  no Anexo  I,  para matrícula em
primeira chamada nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FICs) Presenciais do Campus Taguatinga
no segundo semestre de 2013;

1. DAS MATRÍCULAS

1.1. Os candidatos convocados em 1ª chamada efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a seguir:

Local Data Endereço Horário

Taguatinga 9, 10 e 11/07/2014 QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga 08h às 17h

1.2. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação para
matrícula perderão o direito à vaga.

1.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando das
convocações.

1.4. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB realizará a convocação em 2ª chamada na data
provável de 15 de julho de 2014, respeitando-se a ordem de classificação no sorteio.

1.5. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site do Instituto Federal  de Brasília  -  IFB
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento/

1.6. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes
documentos, observado os requisitos para ingresso conforme item 11.1 do Edital nº 06/CTAG/IFB,
de 03 de junho de 2014:

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de Registro
Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);
b) Comprovação de escolaridade de acordo com o requisito curso;
c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade;

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          1                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho. 

1.7. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que deverá
apresentar Documento de Identificação com foto e CPF.

1.8. O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das informações
apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas apresentadas, nos termos da
Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua inscrição ou eventual matrícula.

1.9. A matrícula do candidato pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes documentos
(original e cópia):

I.  Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     o     Ensino   Médio  
integralmente     em     escola     pública   (EP/EM)  : histórico escolar ou declaração escolar que comprove que
tenha cursado o ensino médio integralmente em escola pública;

II. Para   os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para   Pretos, Pardos e Indígenas   (PPI)  : declaração de
próprio punho.

III.  Para  os     contemplados     pela     reserva     de     vagas     para     P  essoas  com Deficiência    (PcD)  : deverão
apresentar laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a espécie e o grau ou nível
de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de
Doenças (CID-10).

1.10. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica assinada
pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento de identidade
do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, especificados neste edital.

1.11. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos dentro do
prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga.

1.12. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que, atualmente, o
endereço e telefone do Campus Taguatinga são os seguintes:

Campus Endereço Telefone

Taguatinga QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga 2103-2200

1.13. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado no
quadro acima.

1.14. Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Taguatinga.

Brasília, 07 de junho de 2014.

Original assinado
FABIANO CAVALCANTI FERNANDES

Diretor Geral Substituto do Campus Taguatinga 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          2                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I
RESULTADO DO SORTEIO

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA
CAMPUS TAGUATINGA

CAMPUS TAGUATINGA

ASSISTENTE EM PRODUTOS DE MODA (VESPERTINO) - AMPLA CONCORRÊNCIA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1 LUCAS FELIPE RODRIGUES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 ALINE CONSUELO CHANES FELDKIRCHER CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 ALLINE COSTA ALMEIDA FIGUEIREDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 ANA CAROLINE RODRIGUES FEITOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 ERICA DE OLIVEIRA SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 JESSICA MARIA ARAUJO DOS S. GOMES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 IRENE DE LIMA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 KARINA SILVA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 AMANDA FERREIRA GARCIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 KELLEN CRISTINE BARBOSA CAMPOS STRAUSS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 CAROLINE DA SILVA SÁ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 ELIEL DA SILVA CHAGAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 ROSÂNGELA MOTA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 ARIADNE DE FREITAS RODRIGUES LISTA DE ESPERA

15 ARISSA PENICHE YOKOY LISTA DE ESPERA

16 DELMA CARVALHO GOMES LISTA DE ESPERA

17 JESSICA DOS SANTOS PEREIRA FERREIRA LEITÃO LISTA DE ESPERA

18 ALICE NOLETO DA SILVA LISTA DE ESPERA

19 ANA RAQUEL DIAS LOPES LISTA DE ESPERA

20 LANNA PABLYNI ARAUJO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

21 SORAYA COSTA DE JESUS LISTA DE ESPERA

22 LUCIMAR MARTINS DA SILVA LISTA DE ESPERA

23 AMANDA FIGUEREDO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

24 GABRIELA DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA

25 RAFAEL SOUZA OSMAR AMORIM LISTA DE ESPERA

26 GILMA APARECIDA DA FONSECA LISTA DE ESPERA

27 ANA PAULA DE JESUS SILVA LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          3                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

28 MARIA ISABEL RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA

29 FRANCIANE FREITAS GAIA LISTA DE ESPERA

30 LISISMERI ALVES RODRIGUES LISTA DE ESPERA

31 DÉBORA BRITO DOS SANTOS SOUSA LISTA DE ESPERA

32 GABRIELA MARIA MAIA LISTA DE ESPERA

33 LUCIA DOS SANTOS PORTES LISTA DE ESPERA

34 MARIA FERREIRA DE LIMA BERNARDES LISTA DE ESPERA

35 VIVIAN LIMA DA SILVA LISTA DE ESPERA

36 INGRID LOIANNE GUIMARÃES DE LUCENA LISTA DE ESPERA

37 MARIA ROSA DA SILVA GAMA LISTA DE ESPERA

38 NAYADE VIANA CESAR LISTA DE ESPERA

39 YASMIM SARAH SOUSA BEZERRA LISTA DE ESPERA

40 GRAZIELA THAYARA AMARAL VITORINO LISTA DE ESPERA

41 LUI YUK CHUN DA LUZ LISTA DE ESPERA

42 JÉSSYCA BEATRIZ VIEIRA AUGUSTO LISTA DE ESPERA

43 MARESSA LOHANNY PEREIRA SALES LISTA DE ESPERA

44 GIRLNE FERREIRA DE SALES LISTA DE ESPERA

45 MARIA DAYANE SOUSA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

46 JECIELE ALVES CAMPOS LISTA DE ESPERA

47 MARIA DAS GRACAS LIRA COSTA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

48 FERNANDA SALES DE LIMA LISTA DE ESPERA

49 SUELLEN DA CRUZ FERREIRA LISTA DE ESPERA

50 KAMILLA DA SILVA AMORIM LISTA DE ESPERA

51 MICHELLE MARÇAL DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

52 RAYANE FEITOSA MAGALHÃES RODRIGUES LISTA DE ESPERA

53 LORENA MAGALHAES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

54 SELMA MARIA BARBOSA DE ANDRSADE LISTA DE ESPERA

55 JOANA CELESTINO CIRQUEIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

56 MARIA TELMA MORENO LIMA LISTA DE ESPERA

57 JOSÉ EURÍPEDES ROSA DA SILVA JUNIOR LISTA DE ESPERA

58 KERONLYNE GUSMÃO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

59 ROSANGELA MARIA SILVA CARDOSO LISTA DE ESPERA

60 IZABELLA HELENA DE OLIVEIRA SANTOS DO PRADO LISTA DE ESPERA

61 PEDRO HENRIQUE MATIAS LISTA DE ESPERA

62 MARIANNE SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA

63 ADILSON JUNIO SOARES RIBEIRO LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          4                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

64 ETIENNE TAIS DOS SANTOS DE FIGUEIREDO LISTA DE ESPERA

65 HANNA GOULART DOBBIN LISTA DE ESPERA

66 STEPHANE BATISTA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

67 JULIA CRISTINA SILVA DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

68 ROSIANA ARAÚJO TEIXEIRA LISTA DE ESPERA

69 MÁRCIA PEREIRA GOMES LISTA DE ESPERA

70 LIGIA CARLOS DE LIMA SILVA LISTA DE ESPERA

71 CELSO APARECIDO MARTINS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

72 BRENDO GALVANI LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

ASSISTENTE EM PRODUTOS DE MODA (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS
QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1 JESSICA DOS SANTOS PEREIRA FERREIRA LEITÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 ALICE NOLETO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 LUCIMAR MARTINS DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 GABRIELA DA SILVA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 GILMA APARECIDA DA FONSECA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 FRANCIANE FREITAS GAIA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 LISISMERI ALVES RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 LUCIA DOS SANTOS PORTES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 MARIA FERREIRA DE LIMA BERNARDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 NAYADE VIANA CESAR CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 YASMIM SARAH SOUSA BEZERRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 LUI YUK CHUN DA LUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 MARESSA LOHANNY PEREIRA SALES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 GIRLNE FERREIRA DE SALES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 MARIA DAYANE SOUSA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 MARIA DAS GRACAS LIRA COSTA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 SUELLEN DA CRUZ FERREIRA LISTA DE ESPERA

18 KAMILLA DA SILVA AMORIM LISTA DE ESPERA

19 LORENA MAGALHAES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

20 KERONLYNE GUSMÃO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

21 PEDRO HENRIQUE MATIAS LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          5                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

22 MARIANNE SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA

23 ROSIANA ARAÚJO TEIXEIRA LISTA DE ESPERA

24 MÁRCIA PEREIRA GOMES LISTA DE ESPERA

25 LIGIA CARLOS DE LIMA SILVA LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

ASSISTENTE EM PRODUTOS DE MODA (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS E
INDÍGENAS

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1 LANNA PABLYNI ARAUJO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 SORAYA COSTA DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 RAFAEL SOUZA OSMAR AMORIM CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 ANA PAULA DE JESUS SILVA LISTA DE ESPERA

5 VIVIAN LIMA DA SILVA LISTA DE ESPERA

6 MARIA ROSA DA SILVA GAMA LISTA DE ESPERA

7 JECIELE ALVES CAMPOS LISTA DE ESPERA

8 IZABELLA HELENA DE OLIVEIRA SANTOS DO PRADO LISTA DE ESPERA

9 ETIENNE TAIS DOS SANTOS DE FIGUEIREDO LISTA DE ESPERA

10 JULIA CRISTINA SILVA DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

ASSISTENTE EM PRODUTOS DE MODA (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

NENHUM REGISTRO

CAMPUS TAGUATINGA

EDUCADOR SOCIAL (VESPERTINO) - AMPLA CONCORRÊNCIA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1 RUFO ALVES MARTINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 DANIELA RAMOS DE JESUS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 MAGNO CHAVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 EUNICE BATALHA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          6                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

5 LUCILENE TORCATO PARAGUAI CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 GILCLEIDE LUCENA DANTAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 JÉSSICA NAYARA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 ADRIANA MELO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 POLYANNA VASCONCELOS PEREIRA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 ROSIMAR ASSIS ROSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 SANDRO VIEIRA DO AMARAL CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 PAULA TUANNY CARNEIRO CARDOSO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 VANESSA DA SILVA SOBRINHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 SOLANGE MARIA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 STAEL BARBOSA DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 JAQUELINE DE ALENCAR ARAUJO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 HERBERT ANTUNES FERREIRA LISTA DE ESPERA

18 REINALDO ROCHA DE CERQUEIRA LISTA DE ESPERA

19 ELIANA CIMINIO CORREA LISTA DE ESPERA

20 FRANCISCO JOSÉ CUNHA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

21 ISABELA MARTINS NEVES LISTA DE ESPERA

22 MARIANA LOPES DE MEDEIROS NETA LISTA DE ESPERA

23 EDNO ELIAS ALVES LISTA DE ESPERA

24 KARINA PRISCILA SILVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

25 VALDINEIA SILVA DA CONCEIÇAÕ LISTA DE ESPERA

26 KÁSSIA CRISTINA CERQUEIRA FREIRE LISTA DE ESPERA

27 SUZANA DA SILVA BARROS AZEVEDO LISTA DE ESPERA

28 EVA KARLA PINTO DA COSTA BARBOSA LISTA DE ESPERA

29 CRISTIANO BATISTA FERREIRA LISTA DE ESPERA

30 FLÁVIA FABIANA MELO DE MOURA LISTA DE ESPERA

31 ELY ROBERTO GONÇALVES LISTA DE ESPERA

32 LAYANE RUELA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

33 JESSICA LORAYNE DE MORAIS ALVES LISTA DE ESPERA

34 MARIA DA PAZ RODRIGUES OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

35 VALMICE TORRES DA ROCHA SILVA LISTA DE ESPERA

36 TIAGO PEREIRA LOURENÇO TERTO LISTA DE ESPERA

37 FABIANA MIRANDA DE SOUZA MACÊDO LISTA DE ESPERA

38 RONEIDE MILHOMENS ALENCAR LISTA DE ESPERA

39 ERASMO CARLOS RODRIGUES CORREIA LISTA DE ESPERA

40 HELEN DO PERPETUO DA SILVA LOPES LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          7                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

41 VANIA MARIA DA CONCEIÇÃO LISTA DE ESPERA

42 TELMA NUNES LEMOS DE SOUSA LISTA DE ESPERA

43 CLAUDIA DA MOTA BORGES LISTA DE ESPERA

44 ALYSSON DA SILVA BARBOSA LISTA DE ESPERA

45 JUSALMA ALVES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

46 IRENE DA CONCEIÇÃO SILVA NOVAIS LISTA DE ESPERA

47 LAURA VALERIA DIAS DO AMARAL LISTA DE ESPERA

48 ELIANA MARIA MARTINS DA SILVA LISTA DE ESPERA

49 TIENE MAYARA GOMES DOS SANTOS ROCHA LISTA DE ESPERA

50 SARA BETANIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

51 EDUARDO DE JESUS RUFINO LISTA DE ESPERA

52 AMANDA FERREIRA DE MEDEIROS LISTA DE ESPERA

53 LUCAS ELLYESER DE SOUZA GUEDES LISTA DE ESPERA

54 JURAGUACI ALVES VIANA LISTA DE ESPERA

55 ANA KAROLYNA CAMARGOS DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

56 CRISTIANE ALVES DA SILVA DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

57 NILZA DA SILVA LINS LISTA DE ESPERA

58 JOELMA MARTINS LISTA DE ESPERA

59 ALINE APARECIDA DO CARMO SILVA LISTA DE ESPERA

60 CARLOS ROBERTO JULIO FERREIRA LISTA DE ESPERA

61 MARILLIANA ROCHA DANTAS LISTA DE ESPERA

62 LUANA DANTAS PEREIRA LISTA DE ESPERA

63 DAIANE LOPES SOBREIRA LISTA DE ESPERA

64 HÉRISON PAZ DE MEDEIROS LISTA DE ESPERA

65 NAZARE MESQUITA MOREIRA LISTA DE ESPERA

66 ALESSANDRO DINIZ CARVALHO LISTA DE ESPERA

67 ERICKA NATALIE ALENCAR SCHROER LISTA DE ESPERA

68 ELIZEU FRANCISCO DE ABREU FILHO LISTA DE ESPERA

69 PATRICIA BARRETO MARTINS DA SILVA LISTA DE ESPERA

70 MARIA JOSÉ PEREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

71 MARIANA DE OLIVEIRA MARCHÃO LISTA DE ESPERA

72 GENILDA JORGE GOMES LISTA DE ESPERA

73 FRANCISCA PAULA PEREIRA BRITO DE FREITAS LISTA DE ESPERA

74 HELEN HOLANDA DE LIMA LISTA DE ESPERA

75 TEREZA CRISTINA XAVIER FERREIRA LISTA DE ESPERA

76 CLÉRIA DE ARAÚJO PEREIRA LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          8                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

77 THAUANA CARMOZINE FERREIRA REGO LISTA DE ESPERA

78 LETÍCIA REGINA PINHEIRO LISTA DE ESPERA

79 FERNANDA DA LUZ CARVALHO LISTA DE ESPERA

80 SILVIA MARIA MEDRADO VITORIANO LISTA DE ESPERA

81 CELY ROSANE ROSENDO DA SILVA LISTA DE ESPERA

82 PATRICIA CARVALHO MAMEDE LISTA DE ESPERA

83 ANICELY CELESTINO DA CRUZ LISTA DE ESPERA

84 BETANIA DE SIAO ALVES DO PRADO LISTA DE ESPERA

85 PAULA EXPEDITA ASSIS LISTA DE ESPERA

86 ELANIA APARECIDA SILVA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

87 FRANCIELLE TEIXEIRA BORGES LISTA DE ESPERA

88 RICARDO ALVES LEAL LISTA DE ESPERA

89 WILSA CARLA LOPES SOUSA LISTA DE ESPERA

90 IGOR DO NASCIMENTO DE MENEZES LISTA DE ESPERA

91 ANA FLAVIA BORGES DOS REIS LISTA DE ESPERA

92 ROBERSONN THIAGO NOGUEIRA BERTO LISTA DE ESPERA

93 DACLENA SILVA DE MORAES LISTA DE ESPERA

94 ELISANDRO RODRIUES DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

95 FELIPE OTÁVIO DE OLIVEIRA ROSA. LISTA DE ESPERA

96 ANDRÉ LUIZ LISTA DE ESPERA

97 ELIZABETH DE MORAIS RIBEIRO LISTA DE ESPERA

98 MARIZA FÉLIX DOS ANJOS LISTA DE ESPERA

99 AGDA MARIA DOS SANTOS LIMA LISTA DE ESPERA

100 CRISTIANE PEREIRA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

101 PRISCILA DA SILVA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

102 KATIANE CONCEIÇÃO DOS SANTOS DE PINA LISTA DE ESPERA

103 MIRELLA PEREIRA VIEIRA LISTA DE ESPERA

104 CARLANE DA SILVA CORRENTE LISTA DE ESPERA

105 MICHELLY CRISTINA DA SILVA FIGUEIREDO LISTA DE ESPERA

106 ROZELINE CARVALHO DOS ANJOS LISTA DE ESPERA

107 ELISANGELA MEIRELES TEIXEIRA LISTA DE ESPERA

108 MARIZA CARVALHO LISTA DE ESPERA

109 PÂMELA PARRA GONÇALVES LISTA DE ESPERA

110 WANDERLY ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

111 NELMA CARVALHO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

112 BIANCA PIRES DE SOUZA VASCONCELOS LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          9                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

113 NORMA SUELY FRANÇA LISTA DE ESPERA

114 ANA LUCIA LOPES STOCCO LISTA DE ESPERA

115 ELIANE DA CONCEIÇÃO COSTA LISTA DE ESPERA

116 MARILENE SARAIVA DE FREITAS JARDIM LISTA DE ESPERA

117 SANDRA TAVARES DA SILVA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

118 ZULEIDE FAUSTINO DE LIMA LISTA DE ESPERA

119 VALDELÚCIA MARQUES ALVES LISTA DE ESPERA

120 ELENICE FONSECA LEITE LISTA DE ESPERA

121 VERÔNICA MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA LISTA DE ESPERA

122 JOANA DA SILVA BRITO NETA LISTA DE ESPERA

123 MARIA DO AMPARO GOMES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

124 SIVAN MARCAL GONCALVES LISTA DE ESPERA

125 MARIANA HELOU MIZIARA LISTA DE ESPERA

126 FABIANA MACHADO COSTA PEREIRA LISTA DE ESPERA

127 TALITHA COSTA CAVALLINI LISTA DE ESPERA

128 SHIRLEY DA CONCEIÇÃO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

129 ELIZÂNGELA DA CRUZ SANTOS LISTA DE ESPERA

130 EDILENE BOTELHO CAMPOS LISTA DE ESPERA

131 RENATA MARTINS QUEIROZ LISTA DE ESPERA

132 GESSANA NOGUEIRA RIBEIRO LISTA DE ESPERA

133 WATFA VERAS DOS SANTOS MATOS LISTA DE ESPERA

134 ROBERTA RIBEIRO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

135 ELIANE DE ARAUJO NOVAES LISTA DE ESPERA

136 NELI MOREIRA LIMA LISTA DE ESPERA

137 SELLEN ALEXANDRE COSTA DA SILVA LISTA DE ESPERA

138 GEANE ABILIA GOMES LISTA DE ESPERA

139 DANIELA TAVARES PEREIRA DOS REIS LISTA DE ESPERA

140 JOSÉ MARIO DE SOUZA GUEDES LISTA DE ESPERA

141 MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

142 TEREZA CRISTINA ALVES DA CUNHA LISTA DE ESPERA

143 RICARDO ALEXANDRE FELICIANO WALVERDE LISTA DE ESPERA

144 CAMILA MICHELLE VIANA LISTA DE ESPERA

145 MARIA CLEOMAR BRAGA MOREIRA LISTA DE ESPERA

146 VANESSA PRESTES LISTA DE ESPERA

147 RENATA DE ARAUJO SOUZA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

148 ISABEL CARVALHO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          10                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

149 VANIA DE ARAUJO DA NÓBREGA LISTA DE ESPERA

150 JULIANA OLIVEIRA DE SOUZA SILVA LISTA DE ESPERA

151 HENRIQUE DE ARAUJO MOREIRA LISTA DE ESPERA

152 JUSSARA LEDA DANTAS PEGOLO LISTA DE ESPERA

153 FRANCISCA NÚBIA ASSIS FERREIRA LISTA DE ESPERA

154 DANIELLE SOARES GOMES LISTA DE ESPERA

155 CLÁUDIA DOS SANTOS PAIVA LISTA DE ESPERA

156 MARLENE BARBOSA MACEDO LISTA DE ESPERA

157 ADRIANA DE AZEVEDO HODOS LISTA DE ESPERA

158 PATRICIA SOUZA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

159 PAULO HENRIQUE PINTO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

160 DIOVANA SOARES NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

161 PAULO PORTUGAL SILVA LISTA DE ESPERA

162 CAMILLE LOHANNE SILVA DOS SANTOS BORGES LISTA DE ESPERA

163 RANIERE RODRIGUES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

164 JAIME FONSECA DE MIRANDA NETO LISTA DE ESPERA

165 SHIRLEI PEREIRA GOMES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

166 AMANDA ALMEIDA DA SILVA LISTA DE ESPERA

167 EUNICE CAVALCANTE REGIS ALBERNAZ LISTA DE ESPERA

168 ERÔNY EDVÂNIA RIOS DA SILVA LISTA DE ESPERA

169 MARINEUSA DAMASCENO ANDRADE LISTA DE ESPERA

170 PAULO HENRIQUE ARAÚJO DIAS LISTA DE ESPERA

171 SHEYLA MONTEIRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

172 ADRIANE DA SILVA VASCONCELOS LISTA DE ESPERA

173 SANATIELLE RAYSSA ROCHA ARCANJO LISTA DE ESPERA

174 LIVIA MARIA VIEIRA DE SANT'ANNA ALVES LISTA DE ESPERA

175 TAYNÁ FELICIANO CARVALHO LISTA DE ESPERA

176 ERICA DOS SANTOS SOUZA LISTA DE ESPERA

177 MARIA DO SOCORRO SOUSA PEREIRA LISTA DE ESPERA

178 RAQUEL MARTINS CRUCIOLLI LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

EDUCADOR SOCIAL (VESPERTINO) - RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS QUE CURSARAM O
ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          11                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1 ELIANA CIMINIO CORREA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 ISABELA MARTINS NEVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 KARINA PRISCILA SILVA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 VALDINEIA SILVA DA CONCEIÇAÕ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 FLÁVIA FABIANA MELO DE MOURA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 ELY ROBERTO GONÇALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 LAYANE RUELA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 MARIA DA PAZ RODRIGUES OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 VALMICE TORRES DA ROCHA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 RONEIDE MILHOMENS ALENCAR CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 ALYSSON DA SILVA BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 TIENE MAYARA GOMES DOS SANTOS ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 LUCAS ELLYESER DE SOUZA GUEDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 CRISTIANE ALVES DA SILVA DE ANDRADE CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 NILZA DA SILVA LINS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 CARLOS ROBERTO JULIO FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 DAIANE LOPES SOBREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

18 NAZARE MESQUITA MOREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

19 MARIANA DE OLIVEIRA MARCHÃO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

20 GENILDA JORGE GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

21 TEREZA CRISTINA XAVIER FERREIRA LISTA DE ESPERA

22 CLÉRIA DE ARAÚJO PEREIRA LISTA DE ESPERA

23 SILVIA MARIA MEDRADO VITORIANO LISTA DE ESPERA

24 CELY ROSANE ROSENDO DA SILVA LISTA DE ESPERA

25 BETANIA DE SIAO ALVES DO PRADO LISTA DE ESPERA

26 ELANIA APARECIDA SILVA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

27 ANA FLAVIA BORGES DOS REIS LISTA DE ESPERA

28 ELISANDRO RODRIUES DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

29 FELIPE OTÁVIO DE OLIVEIRA ROSA. LISTA DE ESPERA

30 ANDRÉ LUIZ LISTA DE ESPERA

31 AGDA MARIA DOS SANTOS LIMA LISTA DE ESPERA

32 PRISCILA DA SILVA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

33 KATIANE CONCEIÇÃO DOS SANTOS DE PINA LISTA DE ESPERA

34 MIRELLA PEREIRA VIEIRA LISTA DE ESPERA

35 CARLANE DA SILVA CORRENTE LISTA DE ESPERA

36 MICHELLY CRISTINA DA SILVA FIGUEIREDO LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          12                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

37 ROZELINE CARVALHO DOS ANJOS LISTA DE ESPERA

38 MARIZA CARVALHO LISTA DE ESPERA

39 WANDERLY ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

40 NELMA CARVALHO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

41 ANA LUCIA LOPES STOCCO LISTA DE ESPERA

42 MARILENE SARAIVA DE FREITAS JARDIM LISTA DE ESPERA

43 SANDRA TAVARES DA SILVA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

44 ZULEIDE FAUSTINO DE LIMA LISTA DE ESPERA

45 JOANA DA SILVA BRITO NETA LISTA DE ESPERA

46 SIVAN MARCAL GONCALVES LISTA DE ESPERA

47 FABIANA MACHADO COSTA PEREIRA LISTA DE ESPERA

48 SHIRLEY DA CONCEIÇÃO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

49 ROBERTA RIBEIRO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

50 ELIANE DE ARAUJO NOVAES LISTA DE ESPERA

51 NELI MOREIRA LIMA LISTA DE ESPERA

52 GEANE ABILIA GOMES LISTA DE ESPERA

53 JOSÉ MARIO DE SOUZA GUEDES LISTA DE ESPERA

54 TEREZA CRISTINA ALVES DA CUNHA LISTA DE ESPERA

55 CAMILA MICHELLE VIANA LISTA DE ESPERA

56 RENATA DE ARAUJO SOUZA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

57 VANIA DE ARAUJO DA NÓBREGA LISTA DE ESPERA

58 JULIANA OLIVEIRA DE SOUZA SILVA LISTA DE ESPERA

59 DANIELLE SOARES GOMES LISTA DE ESPERA

60 CLÁUDIA DOS SANTOS PAIVA LISTA DE ESPERA

61 MARLENE BARBOSA MACEDO LISTA DE ESPERA

62 ADRIANA DE AZEVEDO HODOS LISTA DE ESPERA

63 PATRICIA SOUZA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

64 DIOVANA SOARES NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

65 PAULO PORTUGAL SILVA LISTA DE ESPERA

66 JAIME FONSECA DE MIRANDA NETO LISTA DE ESPERA

67 SHIRLEI PEREIRA GOMES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

68 EUNICE CAVALCANTE REGIS ALBERNAZ LISTA DE ESPERA

69 ERÔNY EDVÂNIA RIOS DA SILVA LISTA DE ESPERA

70 SHEYLA MONTEIRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

71 TAYNÁ FELICIANO CARVALHO LISTA DE ESPERA

72 MARIA DO SOCORRO SOUSA PEREIRA LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          13                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

73 RAQUEL MARTINS CRUCIOLLI LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

EDUCADOR SOCIAL (VESPERTINO) - RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1 REINALDO ROCHA DE CERQUEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 FRANCISCO JOSÉ CUNHA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 MARIANA LOPES DE MEDEIROS NETA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 SUZANA DA SILVA BARROS AZEVEDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 CRISTIANO BATISTA FERREIRA LISTA DE ESPERA

6 TIAGO PEREIRA LOURENÇO TERTO LISTA DE ESPERA

7 HELEN DO PERPETUO DA SILVA LOPES LISTA DE ESPERA

8 VANIA MARIA DA CONCEIÇÃO LISTA DE ESPERA

9 TELMA NUNES LEMOS DE SOUSA LISTA DE ESPERA

10 CLAUDIA DA MOTA BORGES LISTA DE ESPERA

11 JUSALMA ALVES DE SOUZA LISTA DE ESPERA

12 LAURA VALERIA DIAS DO AMARAL LISTA DE ESPERA

13 ELIANA MARIA MARTINS DA SILVA LISTA DE ESPERA

14 EDUARDO DE JESUS RUFINO LISTA DE ESPERA

15 JOELMA MARTINS LISTA DE ESPERA

16 FRANCISCA PAULA PEREIRA BRITO DE FREITAS LISTA DE ESPERA

17 ANICELY CELESTINO DA CRUZ LISTA DE ESPERA

18 RICARDO ALVES LEAL LISTA DE ESPERA

19 IGOR DO NASCIMENTO DE MENEZES LISTA DE ESPERA

20 ROBERSONN THIAGO NOGUEIRA BERTO LISTA DE ESPERA

21 MARIZA FÉLIX DOS ANJOS LISTA DE ESPERA

22 ELISANGELA MEIRELES TEIXEIRA LISTA DE ESPERA

23 VALDELÚCIA MARQUES ALVES LISTA DE ESPERA

24 ELENICE FONSECA LEITE LISTA DE ESPERA

25 VERÔNICA MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA LISTA DE ESPERA

26 MARIA DO AMPARO GOMES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

27 MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

28 HENRIQUE DE ARAUJO MOREIRA LISTA DE ESPERA

29 FRANCISCA NÚBIA ASSIS FERREIRA LISTA DE ESPERA

30 MARINEUSA DAMASCENO ANDRADE LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          14                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

31 ADRIANE DA SILVA VASCONCELOS LISTA DE ESPERA

32 SANATIELLE RAYSSA ROCHA ARCANJO LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

EDUCADOR SOCIAL (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

NENHUM REGISTRO

Final do documento.

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          15                                                                     www.ifb.edu.br


	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


